nüshasını
tavsif etmiştir 3 . Bu nüsha Kur'an'm 36. Yasin suresinden sona kadar olan
kısmı ihtiva etmektedir.

3. Bursalı M. Tahir Delflü't-tejô.sfr adlı risalesinde CA. hakkında şu
bilgiyi vermektedir: "CA., lisan-ı Türki üzere muharrer olup İşfendiyar Bey
zamanında yazılmıştır ki bu cihetle tarih-i tahriri 797 ( 1394) ila 833 ( 1429)
olmak lazım gelir" 4 . ·

4. Daha sonra Seybold bu eserle ilgilenmiş, Rieu'nün kataloğunda
verdiği bilgiyi tekrarladıktan sonra, Breslau ve . Hamburg Belediye

2 Keşftı'z-zunun, c. I, ş. 612, ikinci basılış, İstanbul 197ı.
3 Ch. Rieu, Catalogue of the Turkish Mss. in the British Museum, Landon 1888, p. 3 (côıe:

Or. 1143). . .
4 Delilü't-tifdsfr, 2 . tabı, İstanbul 1325 ( 1907), s. 48.

5. Birkaç yıl sonra M. Cl. Huart, Journal Asiatique'de neşrettiği bir
makalede eseri kısmen incelemiştir 6 . Huart bu çalışmasında, kendi
koleksiyonu arasında bulunan 905 ( 1499) tarihli eksik bir CA. nüshasını
incelediğini kaydettikten sonra, eserin Osmanlı şivesiyle olmayıp XV.
yüzyılda Sinop ve Kastamonu'ya has bir lehçe ile yazıldığını ve bu lehçenin
eski Osmanlı lehçesine bağlanabileceğini zikrediyor.

Bundan başka, Süleymaniye Kütüphanesi, Kılıç Ali Paşa bölümü
78 numarada kayıtlı nüsha ile, o tarihlerde Huart'ın elinde bulunan, daha
sonra Varşova Üniversitesi İslami Eserler Kütüphanesi tarafından satın
alınan nüshayı kullanmıştır. Bu nüsha, Kur'an'ın baş tarafından 18 surenin
tefsirini ihtiva eden eksik bir nüshadır. İstinsah tarihi 905 (1499)'tir.

Z.nin· faydalandığı bu üç nüsha, bizim "Kılıç Ali Paşa grubu"
dediğimiz ve eserin ·ikinci grup nüshaları olarak kabul ettiğimiz

nüshalardandır. Şu halde Z. bizim esas aldığınız "Hazine grubu"
nüshalarını görmemiştir. Esasen o, eserin birbirinden farklı iki nüsha
grubunun bulunduğunu bilmiyordu.